P O M P E L O N E N S E, A R E V A L E N S E, Numantinum, Legionense Collegia.

**P** O M P E L O N E, sedecim, octodecimue, Maior, quâ pro numero, fructus, ita a magistratu, iudicibus, equitibus, exercitu qui hic in statione, ab omni ciuitate adhibemur, & accersimur, Grata explicatio doctrinæ Christianæ diebus sacris, patria lingua, ad concionem tanta multitudo, vt non templum, non proxima facella, non via publica capiat minimam partem. Discipulorum magna discendi diligentia, obseruantia in magistros, cupiditas Christianæ pietatis. Ad præscriptum Ignatij Patris ex nobilibus viris exerciti multi, ac de omni vita confessi. Isse aliquot vtroque anno diuersa per oppida, & alicubi dies consecratos Pœnitentiæ ac Decembrem mensẽ consumpsisse, salubre plurimis fuit. Populi in nos beneuolentia quotidie maior, ac notior. Sacerdos hortum ac vineam dedit æstimabile bis  
milli-

millibus nummum. bibliothecam promisit al-  
ter post obitum, cuius pretium aurei mille-  
Nam res ab vno datae quarum summa aureo-  
rum tercentum, Biblia Complutensia quanti-  
uis facienda, ab alio, inter minutiora cen-  
seantur.

IN AREVALENSI, noueni. Excitati  
aliqui ad castimoniam studium. vnus ab impe-  
tu sibi consciscendae mortis deterritus. pacati  
discordes. adiuta agrorum, qui posteriore an-  
no plurimi fuere, corpora animique. nec deser-  
ti moribundi. rustici edocti, quae sunt scitu ne-  
cessaria, singulis hebdomadis, die nudinarum  
in emporio ipso. Fuit & suus excursionibus  
fructus. Obijt posteriore anno Ferdinandus  
Tellus Collegii fundator: ac pietatem illam,  
qua semper floruit, praestitit maxime in sermo-  
nibus ac rebus extremis. Supremum viaticum  
non in lecto quiescens, sed (fere inuitis viri-  
bus) excepit, cum se in pavementum deiecisse  
genibus incumbens: illaque praeter ceteras  
cogitatione animum consolabatur, quod Col-  
legium nostrum instituisset nutu diuino. quin-  
que aureorum millia donarat nobis priore an-  
no causa mortis: nunc quadringenos annuos  
legauit, vt dimidiatam partem tribueremus  
egentibus, probis alteram ac pudicis mulieri-  
bus quarum Dei famulandi studio obsisterent  
angustiae rei familiaris.

IN V. MANTIAE, priore anno vigin-  
quinque

quinque, posteriore imminutus numerus, ve  
 duodeviginti esēt. In vinctos latior cura, quo  
 ipsi plures. nempe e tota Prouincia confluunt  
 ad triremes dampati. ægrorum multitudini  
 subuentum. milites, quorum vaga in vrbe op-  
 pidisque licentia, retenti in officio, instructi-  
 que. Ceterum excursions (vt de propinquis  
 fileatur) priore anno institutæ decem: postero  
 re, obita oppida quinque. hinc confessions ge-  
 nerales vno anno amplius ducentæ. Vnus qui  
 desperatione ac tædio vitæ eo deuenerat insa-  
 niæ, vt vltro precaretur, tamquam minores  
 ijs quas ferret, pœnas Inferorum, vt resipisce-  
 ret, ac spe diuinæ misericordiæ veram latiti-  
 am animo caperet, adductus. Quodam in op-  
 pido conglutinator amor ciuium, quos nescio  
 quæ causa duas in partes pæne distraxerat: vt  
 graue exitium non procul esset. in altero, qua  
 draginta disidentes reconciliati. neque hoc  
 omittendum, ab vno sacerdote, sesquimense  
 ieiunij verni, peragrata oppida viginti. Acci-  
 pite specimen fructus. mutuas iras eo interpre-  
 te triginta posuerunt. eius rei fama vicinos pa-  
 gos magna lætitia affecit. Ex discipulis nostris  
 nonnulli in aliquot Cœnobiis se Deo dedica-  
 rūt. Video paucis multa comprehendi, sed hoc  
 præstat, quam pauca multis ambitiose dilata-  
 ti. Anno priore spectatissima femina Anna  
 Mendocia, cuius auxilio Societas nostra in  
 hac vrbe fixerat pedem, migravit e vita.